
   
 
 

Interpellation om beredskapen i Hammarö kommun 

 

 
Vi lever fortsatt i en orolig värld. Oron för att något allvarligt skall hända i vårt land finns 

alltid där, även om folk i regel är medvetna om att risken är liten. Om katastrofen skulle vara 

framme så är det bra att veta vart t.ex. skyddsrummen finns i vår kommun. Som vi ser det så 

är många inte medvetna om vart dessa skyddsrum finns. Detta är mycket viktigt om 

katastrofen skulle vara framme. Kommunen bär ett ansvar att informera invånarna om 

skyddsrummen.  

 

Vi är även frågande till i vilket skick och standard våra skyddsrum är. Ser vi oss runt om i 

Sverige så finner vi katastrofala exempel på hur skötseln av skyddsrummen ser ut. I en 

kommun användes ett skyddsrum som cykelförråd. I en annan kommun så visade en karta på 

skyddsrum som inte finns. Vi finner även kommuner där skyddsrummen endast räcker åt en 

bråkdel av kommuninvånarna. Just underskott av skyddsrum är ett återkommande tema när vi 

gör en spaning runt om i riket. Det väcker givetvis frågor om vår kommuns skyddsrum räcker 

till nu när Hammarö kommun har växt mycket i invånarantal den senaste tiden.  

När vi gick igenom Sveriges kommuner så fann vi även kommuner som ligger i framkant när 

det gäller att informera och restaurera skyddsrummen.  

 

En annan viktig fråga är trygghetspunkterna som en kommun kan ha. En trygghetspunkt är en 

samlingsplats där kommunen skall ge stöd till människor vid krissituationer och 

samhällsstörningar. Här kan människor få tillgång till bl.a. belysning, internet, vatten, skydd 

mot väderpåverkan, information om vad som hänt och tillgång till första hjälpen-kit.  

Även information om t.ex. närmaste skyddsrum och öppna apotek. Dessa trygghetspunkter 

kommer att bli lagstadgade och vi vill veta hur arbetet går med att förbereda 

trygghetspunkterna och vilken nivå som kommer att erbjudas.   

 

Vidare undrar vi om det finns en plan för inköp och hantering av fordonsflottan i kommunen 

och hur man avser att differentiera drivmedel (alltså mixa elfordon, bensin och dieslar eller 

gas) och hur man vill säkerställa driften under en längre tid av låg tillgång av t ex bränsle.  

Det behövs en drivmedelsplanering inom ramen för kontinuitetsarbetet. Detta är viktigt för att 

minska sårbarheten för ett visst drivmedel.  

 

Sist men inte minst så undrar vi om hur kommunen planerat att möta de nya krav som 

kommer i och med den kommande lagstiftningen inom Hälso-och Sjukvårdslagen. Enligt de 

kraven ska kommunen i en förlängning bygga upp förråd av t ex medicin och vårdartiklar. 

 

 

 

 

 



   
 

 

Därför vill vi veta hur det är med beredskapen i vår kommun genom att ställa följande frågor:  

 

 

1. Hur försäkrar sig kommunen att kommuninvånarna har fått god kännedom om vart 

närmaste skyddsrum finns vid krig eller katastrof?  

 

2. Har kommunen inventerat skyddsrummen för att tillse att de är i bra skick och inte är 

belamrade med sådant som inte skall vara där?  

 

3.  Har det tillkommit fler skyddsrum de senaste åren då Hammarö ökat i invånarantal? 

 

4. Räcker dagens skyddsrum till de invånare som behöver skydd?  

 

5. Hur ser planerna ut för att införa trygghetspunkter vid kriser? 

 

6. Har kommunen någon plan för att på lång sikt differentiera fordonsflottan? 

 

7. Vad har kommunen för planer för att tillmötesgå de kommande kraven på att 

kommuner skall bygga upp ett lager av t.ex. medicin och sjukvårdsartiklar?  
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